2 长期股权投资准则变动对于合并财务报表影响（二）

单位：元  币种：人民币

被投资

单位
交易基本信息

2013年1月1日 2013年12月31日

资本公积 留存收益 资本公积 留存收益

2014 年年度报告

49 / 215

（+/-） （+/-） （+/-） （+/-）

合计 /

长期股权投资准则变动对于合并财务报表影响（二）的说明

3 职工薪酬准则变动的影响

单位：元  币种：人民币

2014年1月1日应付职工薪酬

（+/-）

2014年1月1日归属于母公司股东权益

（+/-）

职工薪酬准则变动影响的说明

4 合并范围变动的影响

单位：元  币种：人民币

主体名称

纳入/不再

纳入合并范

围的原因

2013 年 1 月 1 日

归属于母公司股

东权益

（+/-）

2013年12月31日

资产总额

（+/-）

负债总额

（+/-）

归属于母公司

股东权益

（+/-）

合计 -

合并范围变动影响的说明

5 合营安排分类变动的影响

单位：元  币种：人民币

被投资

主体

2013 年 1 月 1 日

归属于母公司

股东权益

（+/-）

2013年12月31日

资产总额

（+/-）

负债总额

（+/-）

归属于母公司股东

权益

（+/-）

合计

合营安排分类变动影响的说明

2014 年年度报告

50 / 215

6 准则其他变动的影响

《企业会计准则第 33 号-合并财务报表》变更的相关情况

根据《企业会计准则第 33 号-合并财务报表》准则第三十六条“母公司向子公司出售

资产所发生的未实现内部交易损益，应当全额抵销“归属于母公司所有者的净利润”。子公

司向母公司出售资产所发生的未实现内部交易损益，应当按照母公司对该子公司的分配比例

在“归属于母公司所有者的净利润”和“少数股东损益”之间分配抵销。子公司之间出售资

产所发生的未实现内部交易损益，应当按照母公司对出售方子公司的分配比例在“归属于母

公司所有者的净利润”和“少数股东损益”之间分配抵销。” 对上述会计政策变更采用追

溯调整法进行调整。具体调整事项如下：

单位：元

2013 年 12 月 31 日 会计政策变更前余额
会计政策变更调整

金额
会计政策变更后余额

未分配利润 2,066,244,488.54 －82,495,530.08 1,983,748,958.46

少数股东权益 1,520,925,485.80 82,495,530.08 1,603,421,015.88

2013 年度 会计政策变更前金额
会计政策变更调整

金额

会计政策变更后金额

归属于母公司所有

者的净利润

506,471,753.91 -7,437,734.59 499,034,019.32

少数股东损益 205,453,384.60  7,437,734.59 212,891,119.19

上述会计政策变更，仅对 2013 年度“未分配利润”和“少数股东权益”两个报表项目余

额产生影响，对本公司 2013 年度及 2014 年度合并财务报表的总资产、负债总额、股东权益

及净利润不产生影响。

7 其他

2014 年年度报告

51 / 215

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公积

金转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售

条件股份

   205,479,452   205,479,452 205,479,452 20.63

1、国家持股

2、国有法人

持股

   41,095,891   41,095,891 41,095,891 4.13

3、其他内资

持股

   164,383,561   164,383,561 164,383,561 16.50

其中：境内

非国有法人

持股

   138,698,630   138,698,630 138,698,630 13.92

境内

自然人持股

   25,684,931   25,684,931 25,684,931 2.58

4、外资持股

其中：境外

法人持股

境外

自然人持股

二、无限售

条件流通股

份

790,515,734 100.00   790,515,734 79.37

1、人民币普

通股

790,515,734 100.00   790,515,734 79.37

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总

数

790,515,734 100.00 205,479,452   205,479,452 995,995,186 100.00

2014 年年度报告

52 / 215

2、 股份变动情况说明

2014 年 7 月 10 日，中国证监会核发《关于核准浙江物产中大元通集团股份有限公司非公开

发行股票的批复》（证监许可[2014]661 号）。2014 年 8 月 6日，本次发行新增股份在中国证券

登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕股份登记托管手续。公司本次非公开发行股票发行数

量为 205,479,452 股，公司总股本由 790,515,734 股增加为 995,995,186 股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

(二) 限售股份变动情况

单位: 股

股东名称

年初

限售

股数

本年

解除

限售

股数

本年增加限售

股数

年末限售股

数
限售原因

解除限

售日期

浙江省物产

集团公司[注

1]

0 0 36,095,891 36,095,891 认购公司 2014 年度非公

开发行股票，自发行结束

之日起 36 个月内不得上

市交易或转让。

2017 年

8 月 6

日

浙江物产金

属集团有限

公司

0 0 5,000,000 5,000,000 认购公司 2014 年度非公

开发行股票，自发行结束

之日起 36 个月内不得上

市交易或转让。

2017 年

8 月 6

日

财通基金管

理有限公司

0 0 39,863,013 39,863,013 认购公司 2014 年度非公

开发行股票，自发行结束

之日起 12 个月内不得上

市交易或转让。

2015 年

8 月 6

日

国联安基金

管理有限公

司

0 0 34,931,506 34,931,506 认购公司 2014 年度非公

开发行股票，自发行结束

之日起 12 个月内不得上

市交易或转让。

2015 年

8 月 6

日

李怡名 0 0 25,684,931 25,684,931 认购公司 2014 年度非公

开发行股票，自发行结束

之日起 12 个月内不得上

市交易或转让。

2015 年

8 月 6

日

太平洋资产

管理有限责

任公司

0 0 21,000,000 21,000,000 认购公司 2014 年度非公

开发行股票，自发行结束

之日起 12 个月内不得上

市交易或转让。

2015 年

8 月 6

日

诺安基金管

理有限公司

0 0 20,684,932 20,684,932 认购公司 2014 年度非公

开发行股票，自发行结束

之日起 12 个月内不得上

2015 年

8 月 6

日

2014 年年度报告

53 / 215

市交易或转让。

北京世纪力

宏计算机软

件科技有限

公司

0 0 20,547,945 20,547,945 认购公司 2014 年度非公

开发行股票，自发行结束

之日起 12 个月内不得上

市交易或转让。

2015 年

8 月 6

日

华安未来资

产管理（上

海）有限公司

0 0 1,671,234 1,671,234 认购公司 2014 年度非公

开发行股票，自发行结束

之日起 12 个月内不得上

市交易或转让。

2015 年

8 月 6

日

合计 0 0 205,479,452 205,479,452 / /

注 1:2014 年 7 月 3 日，公司公告控股股东变更工商注册信息，变更前公司控股股东名称为浙江省

物产集团公司，变更后公司控股股东名称为浙江省物产集团有限公司；截止本报告披露日，公司

控股股东在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司的登记托管名称仍为浙江省物产集团公司

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

单位：股  币种：人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期

发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量

交易终止

日期

普通股股票类

A 股 2014 年 8

月 6 日

7.30 41,095,891 2017 年 8

月 6 日

41,095,891

A 股 2014 年 8

月 6 日

7.30 164,383,561 2015 年 8

月 6 日

164,383,561

截至报告期末近 3 年历次证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

2014 年 7 月 10 日，中国证监会核发《关于核准浙江物产中大元通集团股份有限公司非公开发行

股票的批复》（证监许可[2014]661 号）。2014 年 8 月 6 日，本次发行新增股份在中国证券登记

结算有限责任公司上海分公司办理完毕股份登记托管手续。公司本次非公开发行股票发行数量为

205,479,452 股，公司总股本由 790,515,734 股增加为 995,995,186 股。其中，物产集团与物产

金属认购的股份自发行结束之日起三十六个月不得转让，预计上市流通时间为 2017 年 8 月 6 日；

其他发行对象认购的股份自发行结束之日起十二个月不转让，预计上市流通时间为 2015 年 8 月 6

日。如遇法定节假日或休息日，则顺延至其后的第一个交易日。

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

报告期内，公司完成了 2014 年度非公开发行股票致使公司股份总数及股东结构发生变动。

单位：股

类别 本次变动前 本次变动数 本次变动后

有限售条件股份 0 205,479,452 205,479,452

无限售条件股份 790,515,734 0 790,515,734

合计 790,515,734 205,479,452 995,995,186

2014 年 7 月 10 日，中国证监会核发《关于核准浙江物产中大元通集团股份有限公司非公开发行

股票的批复》（证监许可[2014]661 号）。2014 年 8 月 6 日，本次发行新增股份在中国证券登记

结算有限责任公司上海分公司办理完毕股份登记托管手续。公司本次非公开发行股票发行数量为

2014 年年度报告

54 / 215

205,479,452 股，公司总股本由 790,515,734 股增加为 995,995,186 股。截至 2014 年期末，公司

资产总额为 303.19 亿元，负债总额为 230.32 亿元。

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数:

截止报告期末股东总数(户) 57,344

年度报告披露日前第五个交易日末的股东总数

(户)

56,512

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）
报告期内增减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售

条件股份数

量

质押或

冻结情

况
股东

性质
股

份

状

态

数

量

浙江省物产集团

公司[注 1]

36,095,891 304,997,543 30.62 36,095,891
无

  国有法

人

李怡名 24,884,731 25,684,931 2.58 25,684,931 未

知

  未知

浙江省财务开发

公司

0 21,364,032 2.14 0
无

  国有法

人

诺安基金－光大

银行－诺安金狮

二十五号资产管

理计划

20,684,932 20,684,932 2.08 20,684,932

未

知

  未知

国联安基金－民

生银行－国联安

－尚佑－定向增

发 11 号资产管

理计划

20,547,945 20,547,945 2.06 20,547,945

未

知

  未知

北京世纪力宏计

算机软件科技有

限公司

20,547,945 20,547,945 2.06 20,547,945
未

知

  未知

财通基金－工商

银行－财通基金

－富春定增 17

号资产管理计划

10,958,904 10,958,904 1.10 10,958,904

未

知

  未知

2014 年年度报告

55 / 215

财通基金－兴业

银行－海通证券

股份有限公司

9,452,055 9,452,055 0.95 9,452,055
未

知

  未知

交通银行－华安

创新证券投资基

金

8,816,844 8,816,844 0.89 8,816,844
未

知

  未知

国联安基金－民

生银行－国联安

－尚佑－定向增

发 14 号资产管

理计划

8,219,178 8,219,178 0.83 8,219,178

未

知

  未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件流通股的数量
股份种类及数量

种类 数量

浙江省物产集团公司[注 1] 268,901,652 人民

币普

通股

268,901,652

浙江省财务开发公司 21,364,032 人民

币普

通股

21,364,032

交通银行－华安创新证券投资基金 8,816,844 人民

币普

通股

8,816,844

中国中纺集团公司 6,366,000 人民

币普

通股

6,366,000

宏源证券股份有限公司 4,000,419 人民

币普

通股

4,000,419

东方证券股份有限公司 4,000,011 人民

币普

通股

4,000,011

中国工商银行－上投摩根内需动力股

票型证券投资基金

4,000,000 人民

币普

通股

4,000,000

中国建设银行股份有限公司－华安科

技动力股票型证券投资基金

3,989,131 人民

币普

通股

3,989,131

中国工商银行－中海能源策略混合型

证券投资基金

3,109,100 人民

币普

通股

3,109,100

2014 年年度报告

56 / 215

赵玉玲 2,210,836 人民

币普